
２０２３年１月吉日 

会 員 獣 医 師  各 位 

  公 益 社 団 法 人  日 本 獣 医 師 会 

（引受保険会社）損害保険ジャパン株式会社 

（指定保険代理店）株式会社 安田システムサービス 

 

 

「獣医師会のほけん 獣医師賠償責任保険」継続加入のおすすめ 

 

拝啓 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃、獣医師福祉共済事業につきましては格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、２０２３年 4月 1日をもちまして獣医師福祉共済事業「獣医師会のほけん 獣医師賠償責任保険」が満期を

迎えます。現在のご加入内容につきましては、同封の加入内容確認書に記載しておりますので、同封のパンフレット

にて内容をご確認の上、本年も引き続きご継続賜りますようお願い申し上げます。 

なお、2023年 4月更改契約より、これまでは補償することができなかった、「愛玩動物看護師個人に対して請求さ

れた損害賠償請求」につきましてもお支払いの対象となるように補償の改定をおこない保険料の見直しを実施してお

ります。愛玩動物看護師の国家資格化に伴い発生するリスクに対応するための補償の改定となっております。詳細は、

ご案内パンフレットをご覧ください。 

敬 具 

＜契約更新のお手続きについて＞ 

・ご加入内容、引落口座などに変更がある場合は、同封の「加入内容確認書」（機械打ち出しのある書類）へ変更 

内容をご記入の上、同封の返信用封筒にてご返送いただくかＰＤＦ等で幹事代理店安田システムサービスあてに 

メールで送付してください。 

・ご加入内容に変更がない場合は「加入内容確認書」のご提出は不要です。 

 

＜重要：ご加入内容ご確認のお願い＞ 

■加入内容確認書に記載の「契約種類」「ご加入タイプ」「管理者獣医師＋勤務獣医師の人数」の表示内容と「実際の

診療形態、獣医師人数」等に乖離がないかについて､必ずご確認をお願いいたします。 

 

＜加入方法に関してのお問い合わせ先＞ 

 ■指定保険代理店（幹事）  

㈱ 安田システムサービス  営業開発部 （担当：佐藤） 

〒163-1529 東京都新宿区西新宿1-6-1 新宿エルタワー29階 ℡ 03(3340)6497 

 Mail: njkyousai@nichizei.com (受付：24時間365日) 

 

■保険契約者：公益社団法人日本獣医師会 事務局 （担当：原） 

〒107-0062 東京都港区南青山1-1-1 新青山ビル西館23階 ℡ 03(3475)1601 

 ■引受保険会社：損害保険ジャパン㈱ 団体・公務開発部 第二課 （担当：渡邊、赤尾） 

〒160-8338 東京都新宿区西新宿1-26-1 ℡ 03(3349)5402 

＜個人情報の取扱いについて＞ 

■下記「個人情報の取扱い」をご確認・ご了承の上、ご更新ください。 

※損保ジャパンの「個人情報の取扱い」は下記公式ウェブサイトをご覧ください。（https://www.sompo-japan.co.jp/private_information/detail/） 

上記「個人情報の取扱い」に基づき、獣医師賠償責任保険加入者の皆様に、公益社団法人日本獣医師会の他の福祉共済事業各保険について、制度幹事代

理店及び取扱代理店より、個別にご案内を差し上げることがあります。 

動画でもご加入のお手続きについて確認いただけます⇒ 

mailto:njkyousai@nichizei.com

